2023 年 11 月６日

各 位

会社名  株式会社イルグルム

代表者名  代表取締役 社長執行役員 CEO 岩田 進

 （コード番号：3690）東証グロース

問合せ先  執行役員 CAO  栢木 秀樹

  （TEL 06-4795-7500）

報告セグメントの名称変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年９月期第 1 四半期より、下記のとおり報告セグメント

の名称変更を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1． セグメント名称変更の理由

 当社グループは、「データとテクノロジーによって、世界中の企業によるマーケティング活動を支

援し、売り手と買い手の幸せをつくる企業になる。」をビジョンに掲げ、企業活動を行っておりま

す。

これまで「マーケティングプラットフォーム事業」および「商流プラットフォーム事業」として

報告セグメントを区分しておりましたが、中期経営方針 VISION2027 の実現に向けた今後の事業展開

を踏まえ、事業内容をより明確に表現することを目的として、「マーケティングプラットフォーム事

業」を「マーケティング DX 支援事業」に、「商流プラットフォーム事業」を「コマース支援事業」

に名称を変更いたします。

2． 変更の内容

旧セグメント名称 新セグメント名称

マーケティングプラットフォーム事業 マーケティング DX 支援事業

商流プラットフォーム事業 コマース支援事業

3． 変更の時期

2024 年 9 月期第１四半期決算より新セグメントの名称で報告いたします。

以 上